
 

Trains spécialement 

aménagés pour 

l’accueil des vélos !

LE CŒUR DE FRANCE 
CET ÉTÉ, DÉCOUVREZ

À VÉLO
VAL DE CHER & CANAL DE BERRY

LIGNE RÉMI TOURS <> BOURGES <> NEVERS  
DU 1 JUILLET AU 3 SEPTEMBRE 2023

GRATUIT



TOURS
SAINT-P

IERRE-DES-CORPS

BLÉRÉ-LA-CROIX

CHENONCEAUX

MONTRICHARD

SAINT-A
IGNAN - N

OYERS

SELLES-SUR-CHER

GIÈVRES

VILLEFRANCHE-SUR-CHER

VIERZON

BOURGES

0km
3km 6km 8km 9km 8km 24km 32km18km 13km16km

3km 1km 1,3km 1,7km0,6km 0,6km

Train 
Rémi

Le Cher (rivière) 
Le Cher River 

Canal de Berry
Berry canal

3km

Véloroute "Cœur de France à Vélo"
Cycling route "Cœur de France" 

Véloroute "Cœur de France à Vélo" en cours de réalisation, non ouverte au public
"Coeur de France" cycling route construction in progress, not yet open to the public

Distance gare - piste cyclable
Train station - Cycling route distance

km

AVORD
NEVERS

22km 47km

ENVIE D’ÊTRE AU PLUS PRÈS  
DE LA NATURE ? DO YOU WANT TO BE  

CLOSE TO NATURE?

CET ÉTÉ, REJOIGNEZ L’ITINÉRAIRE " CŒUR DE FRANCE À VÉLO "   
LE LONG DU CHER ET DU CANAL DE BERRY.  
ET EMBARQUEZ VOTRE VÉLO DANS DES TRAINS SPÉCIALEMENT  
AMÉNAGÉS !
This summer, join the " Cœur de France à Vélo " route along the Cher and Berry’s canal  
and take your bike on specially equipped  trains !

 Canal de Berry Plage de Montrichard - gare de Montrichard

 Château de Chenonceau - gare de Chenonceaux  Cathédrale de Bourges - gare de Bourges

 
Retrouvez tous les itinéraires cyclotouristiques sur itivelo.encentrevaldeloire.com  
et  francevelotourisme.com/destinations/region-centre-val-de-loire-a-velo

https://itivelo.encentrevaldeloire.com
http://francevelotourisme.com/destinations/region-centre-val-de-loire-a-velo


TOURS
SAINT-P

IERRE-DES-CORPS

BLÉRÉ-LA-CROIX

CHENONCEAUX

MONTRICHARD

SAINT-A
IGNAN - N

OYERS

SELLES-SUR-CHER

GIÈVRES

VILLEFRANCHE-SUR-CHER

VIERZON

BOURGES

0km
3km 6km 8km 9km 8km 24km 32km18km 13km16km

3km 1km 1,3km 1,7km0,6km 0,6km

Train 
Rémi

Le Cher (rivière) 
Le Cher River 

Canal de Berry
Berry canal

3km

Véloroute "Cœur de France à Vélo"
Cycling route "Cœur de France" 

Véloroute "Cœur de France à Vélo" en cours de réalisation, non ouverte au public
"Coeur de France" cycling route construction in progress, not yet open to the public

Distance gare - piste cyclable
Train station - Cycling route distance

km

AVORD
NEVERS

22km 47km

Accès gratuit et sans réservation 
de votre vélo à bord du train 
avec votre titre de transport Rémi 
valide, dans la limite des places 
disponibles.  

Free bike storage service aboard the 
train, without prior booking.You must 
travel with a valid Rémi train ticket. 
Subject to availability (bikes can be 
refused if the space is full).

Aide à l’embarquement de votre vélo 
dans un espace spécialement 
aménagé.  
Personnel help to load and unload your 
bike in a specially equipped space.

Retirer les sacoches et batteries 
de vélo. SNCF se dégage de 
toute responsabilité en cas de vol.
Remove bike bags and batteries.  
SNCF disclaims all liability in the event 
of theft.

Vélos atypiques interdits à bord 
du fait de leur encombrement 
(tandem, remorques, vélos cargos 
ou couchés).
Atypical bikes (tandem bikes, trailers, 
or cargo bikes) prohibited on board 
because of their size.

CONDITIONS D’ACCÈS 
ACCESS CONDITIONS ON BOARD

2 ALLERS-RETOURS 
PAR JOUR

daily return 
for a day2 

INFO PRATIQUE 
La veille de votre déplacement, nous vous conseillons de vérifier les horaires  
de départ et d'arrivée de votre train sur remi-centrevaldeloire.fr
Check travel times the day before your journey.

BOURGES

TOURS

Coeur de France  à Vélo

Du 1er juillet au 3 septembre 2023     25 Places vélos 

LIGNE RÉMI TOURS <> NEVERS
Tous les jours

860804
Tous les jours

860840

TOURS 09:28 14:04

SAINT-PIERRE-DES-CORPS 09:35 14:12

BLÉRÉ - LA CROIX 09:51 14:31

CHENONCEAUX 09:56 14:36

MONTRICHARD 10:02 14:42

SAINT-AIGNAN - NOYERS 10:13 14:52

SELLES-SUR-CHER 10:22 15:00

GIÈVRES 10:29 15:06

VILLEFRANCHE-SUR-CHER 10:35 15:12

VIERZON 10:55 15:31

BOURGES 11:13 15:51

AVORD - 16:03

NEVERS - 16:29

LIGNE RÉMI NEVERS <> TOURS
Tous les jours

860860
Du Lundi au samedi

860830
Dimanche
860856

NEVERS 09:33 - 17:09

AVORD 09:59 - 17:37

BOURGES 10:14 11:47 17:50

MEHUN-SUR-YEVRE 10:23 - -

VIERZON 10:35 12:08 18:10

VILLEFRANCHE-SUR-CHER 10:53 12:27 18:28

GIÈVRES 11:00 12:33 18:34

SELLES-SUR-CHER 11:08 12:40 18:40

SAINT-AIGNAN - NOYERS 11:17 12:49 18:48

MONTRICHARD 11:30 13:00 18:59

CHENONCEAUX 11:37 13:07 19:05

BLÉRÉ - LA CROIX 11:43 13:12 19:11

SAINT-PIERRE-DES-CORPS 12:00 13:29 19:28

TOURS 12:05 13:34 19:33

https://remi-centrevaldeloire.fr


BONS PLANS RÉMI

PLUS VOUS ANTICIPEZ L’ACHAT DE VOTRE 
BILLET, PLUS VOUS ÉCONOMISEZ ! 

 
PENSEZ AUSSI AUX CARTES RÉMI LIBERTÉ 
ET PASS RÉMI DÉCOUVERTE !

Découvrez toutes nos offres  
sur remi-centrevaldeloire.fr

PLUS D’INFORMATIONS  
USEFUL INFORMATION

À DISTANCE  
AT A DISTANCE

SUR INTERNET
remi-centrevaldeloire.fr  
ONLINE

PAR TÉLÉPHONE
Centre de Relations Usagers Rémi
(Appel gratuit depuis un poste fixe.  
Ouvert du lundi au samedi de 6h à 20h)

  

EN GARE SNCF  
AT THE SNCF STATION

GUICHETS  
ON THE STATION COUNTER

AUTOMATES 
VENDING MACHINES

SERVICES GRATUITS

BY PHONE
Free call from a landline. Open Monday  
to Saturday from 6am to 8pm

Repérer facilement l’espace vélo à bord du train  
grâce à la signalétique dédiée.
Easily locate the bike storage area on the train thanks  
to the dedicated stickers on the train windows.

Aide à l’embarquement pour assurer le chargement / 
déchargement de votre vélo.
Dedicated personnel help you load and unload your bike.

25 places vélo dans le train  
spécialement aménagé.
The storage area can hold up to 25 bikes. 

SNCF Voyageurs R.C.S. BOBIGNY 519 037 584– Crédits photos :  Château de Chenonceau (Images de Marc), Plage de Montrichard (J.Damase), 
Cathédrale de Bourges (A.Longchampt), Canal de Berry (Cœur de France à Vélo), - Conception Agence 90c – Édition mars 2023 - Ne pas jeter 
sur la voie publique.

LE CŒUR DE FRANCE 
CET ÉTÉ, DÉCOUVREZ

À VÉLO
VAL DE CHER & CANAL DE BERRY

http://remi-centrevaldeloire.fr
https://remi-centrevaldeloire.fr
https://remi-centrevaldeloire.fr

	Bouton 1: 


